
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 «Снегирёк» 

(МБДОУ № 31 «Снегирёк») 

 
 

П Р И К А З 

 

«01» марта 2024г                                              № ДС31-11-161/4 

  

г. Сургут 
 

 

Об организации деятельности 

психолого-педагогической службы 

МБДОУ № 31 «Снегирёк» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О формировании 

психологической службы в системе общего образования и среднего 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

на основании приказа департамента образования Администрации города от 

28.02.2024 №12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-педагогических 

служб образовательных учреждений, в целях совершенствования деятельности по 

организации психолого-педагогической помощи обучающимся в образовательных 

учреждениях, подведомственных департаменту образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о психолого-педагогической службе муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 

«Снегирёк» согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Обеспечить функционирование психолого-педагогической службы МБДОУ № 31 

«Снегирёк» в соответствии с утвержденными планами работы центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи на 2023-2024 учебный год. 

3. Считать психолого-педагогическую службу преемником деятельности центра 

психолого-педагогической медицинской и социальной помощи, созданном в 

МБДОУ.  

4. Назначить руководителем психолого-педагогической службы заместителя 

заведующего УВР Н.А.Чернякову.  

5. На время больничного, отпуска, курсов повышения квалификации и т.д. 

Черняковой Н.А возложить обязанности руководителя службы на педагога-

психолога Исаеву У.В  

6. Утвердить состав психолого-педагогической службы следующим списком:  

-Исаева У.В, педагог-психолог; 

-Тюрина А.А, педагог-психолог; 

-Котенко Г.В, учитель-логопед;  

-Хораськина Л.А, учитель-логопед, 

-Афонина Е.С, учитель-логопед. 

8.  Специалистам привести документацию в соответствие с настоящим приказом.  

9. Психолого-педагогической службе руководствоваться в деятельности 

утвержденным положением о психолого-педагогической службе.  



10. Администратору разместить данное Положение на официальном сайте МБДОУ 

№ 31 «Снегирёк». 

11. Признать утратившим силу Положение о центре психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи МБДОУ № 31 «Снегирёк», утвержденного 

приказом от 15.10.2020 № ДС31-11-565/0 

12.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B7D9425D5A28FA8B860B110887B72A0F 
Владелец: 
Маликова Наталия Александровна 
Действителен: 09.01.2023 с по 03.04.2024 

Н.А. Маликова 



 


